



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۲۰ خرداد ۱۳۹۸ - ۶ شوال ۱۴۴۰
سال بیست و یکم - شماره ۵۶۷۰ - ۱۶ صفحه
قیمت: تهران ۱۰۰۰ تومان
شهرستان ها ۵۰۰ تومان

سرمقاله

تساهل‌گرایان فرهنگی اولین قربانیان خود



عبدالله کتبی
مدیر مسئول

شاید کسی باور نمی‌کرد در جمهوری اسلامی ایران وزیر پخش‌های ارشاد اسلامی هنگام پذیرش از اقتصاد از مجلس پنجم با صراحت بگوید: «بنده معتقد به تساهل و تسامح هستم» و از قضا رأی اعتماد هم بگیرد. روزی که سیدعطاءالله مهاجرانی این اصل مسلم و پذیرفته شده لیبرالیسم را طرح نمود عده‌ای بر این باور بودند که او در صد نوعی توسعه فرهنگی است که شمع آن مخالفان نظام، نویسندگان هرزه، رسانه‌های زرد و هنرمندان بی‌قدر شامل شود اما دیری نپایید که معلوم شد او نیم‌نگاهی هم به خود دارد و علنی شدن تعدد زوج‌های ایشان و روش‌های حصول به آنان مهاجرانی را مجبور به ترک کشور کرد. در ایران امروز روشنفکران و مردان طرفدار فمینیسم، منعه‌رادی جنسی و چند همسری را تنگ می‌دانند و همیشه در مذمت آن سخن گفته‌اند و اصولاً به همین دلیل شرمنده مسلمان بودن خویش هستند. آرزوی می‌کنند کاش اسلام فقط تک همسری را تجویز می‌کرد اما دقت در کیس‌های منحرف جنسی - اخلاقی معروف نشان می‌دهد این جماعت همان‌هایی هستند که مخالفان احکام محدود جنسی در اسلام هستند. آنان قیود و حدود را کنار می‌زنند و همانند غرب قبح ذاتی را به «اصل رضایت» می‌فروشند و وارد کارزار مخفی و دودوزکی جنسی می‌شوند و حتی خطبه عقد را امری زائد می‌دانند از جوع به سخنان هاشمی آغا جری در خندگام علم‌مندان (۱۳۸۱) که می‌جماعت‌های کهنی هستند که پرچمدار دفاع از مطالبات زنان و مساوات و برابری هستند اما خود کمین‌گاه زنان و محور سواستفاده جنسی از آنان هستند.

روانشناسی به چرایی رفتار می‌پردازد و علم حقوق به چگونگی آن اما روانشناسی سیاسی به دنبال آن است که چگونه خصالت‌های فردی در پیوند بین قدرت و ثروت ظهور و بروز می‌یابند و اختیارات، توانمندی‌ها و تمکن چه تأثیر و تأسی می‌یابند بر شخصیت‌های سیاسی دارد؟ داستان جنبان نجفی را باید همین جا جست‌وجو کرد. او وقتی مدعی می‌شود که «جاید تهران را به شهری امن برای زنان تبدیل کرده‌ام» اما این بودن را به مثابه آرامش در شکار گاه می‌خواهد. پیوند قدرت و ثروت بالاترین جذابیت را برای جذب زنان مسلحی گرا دارد که با کوچک‌ترین مت‌ و حل مشکل، خود را راه می‌نمایند و جذابیت ثروت طرف مقابل، گرفتارشان می‌کند اما لاف و آینده‌رایه درستی در ک نمی‌کنند.

در ایران یک تفاهم ناخوشسته وجود دارد که «اختلاس اصولگرا - اصلاح‌طلب نیستند». این موضوع تا حدودی درست است. اصل منفعت‌طلبی بسیار جذاب است و امیرالمؤمنین فرمود: «سخت‌ترین تصمیم برای انسان زمانی است که به منفعتی راحت دسترسی دارد اما بخواهد از آن بگذرد.» اما نسبت ذکر شده در اختلاس برای حوزه اخلاق مطالب نیست.

سخت معتقد مخالفان و حتی منتقدان جدی نظام جمهوری اسلامی عموماً خود یا خانواده یا فرزندان و نزدیکان گرفتار مشکلات فرهنگی، اخلاقی و اعتقادی هستند. کمتر انسان مؤمن به حدود الهی را می‌توان یافت که در مقابل جمهری اسلامی قد علم کند. ۱۰ سال پیش یک شخصیت انتظامی - امنیتی تحقیقی را روی ۱۰۰ نفر از مخالفان ولایت فقیه انجام داده و به این جمع‌بندی رسیده بود که بی‌قیدی اخلاقی، بی‌حجابی و مسائل مالی خود یا اعضای خانواده آنان را گرفتار کرده است و نتیجه گرفته بود که بین لابی‌های گری فرهنگی - اعتقادی و مخالفت با نظام جمهوری اسلامی رابطه مستقیم وجود دارد. حدود دو دهه پیش یک مسئول تراز اول دولتی با هفت، هشت شاکی زن به داد‌گاه رفت، توبه‌نامه نوشت و با کمک دست‌گاه‌ها راه‌های یافت. او امر و چنان طرفدار آزادی و زنان است و توثیقات مطالبه‌گرانه می‌زند که گویی یک مصلح اجتماعی تمام‌عیار است اما حقیقت این است که تساهل‌گرایان فرهنگی اعتقادی به مرزبندی ندارد، ناراحتی آنان برای شکستن قبح دین نیست که منتقدان این هستند که چرا اصل رضایت رعایت نشده است.

از جدا شدن اتاق کار زنان و مردان در اداره خجالت می‌کشند و آن را توهمین به شأن زن و مرد می‌دانند اما خود «چون به خلوت می‌روند آن کار دیگری می‌کنند». واقع آن‌ها نالقه خود را در قالب انتقاد وارونه و الودگی خود را پنهان می‌کنند با اصل رضایت نیز از نفس لومه‌رها شده و به «به توچه» بنام می‌زنند بدون تردید صاحب ثروت و قدرت اگر نتواند اصل خودسازی را خود حاکم و اصالت‌های خود را نیز حفظ کند به همین وادی که نجفی کشیده شد و ده‌ها نفر دیگر نیز به صورت آشکار و پنهان در گیر هستند کشیده خواهند شد و سیاسی شدن آن نیز ماجرا را پیچیده‌تر و مشکلی را حل نخواهد کرد. چرا غرب‌گرایان بدون قید بودن روابط اخلاقی را نیز جیب می‌دهند؟ چون تعهد دینی و اخلاقی را اعلامی دست و پاگیر می‌دانند، به پایداری روابط ناشیوبی اعتقاد ندارند و گویی تنوع‌طلبی را به عنوان یک اصل عقلایی در دنیایی که فانی است باید غنیمت شمرد. این احساس زنگی به دلیل سست شدن کمربند نیست که به دلیل سست شدن اعتقاد به «اوبوی و به سوی اوبوی» است.

دیپلماسی «ماس» مالی برجام

«ماس» وزیر خارجه آلمان پس از اولتیماتوم برجامی ایران راهی کشورمان شد. ظریف سفر او را نه برای پیامی خاص بلکه تلاش اروپا برای ادامه حیات برجام می‌داند

ظریف: امریکا امروز با مقاومت ملت ایران در موضع ضعف و استیصال است و ما نه تنها به امریکا نیازی نداریم بلکه دنبال ارتباط با آنها هم نیستیم

صفحه ۱۵

یک کشته و ۱۰۰ از خمی!



نجفی پنج تیرها کرده و یک کشته بر جای گذاشته، اما مجروحان تیراندازی اش همچنان در حال افزایش هستند چنان که از کیفیت و کمیت موضع گیری‌های کنونی برمی آید، احتمالاً چند وقت دیگر بتوان احزاب اصلاح‌طلب را به جای تحله‌بندی‌های رایج، این گونه هم تقسیم‌بندی کرد: حامیان از تکاب قتل نجفی، مخالفان از تکاب قتل نجفی! اگلامحسین کر باسچی، دبیر کل حزب کارگزاران قتل زن دوم نجفی را «فاجعه اخلاقی و انسانی» می‌داند و آن را «جاه ویل اصلاحات» برمی‌شمارد و در مقابل محسن میر دامادی، دبیر کل جبهه مشارکت این گونه به کر باسچی پاسخ می‌دهد: «شادمانه به نجفی لگد می‌زنی! زمانی که نجفی به شوروی یا تخت معرفی شد، آقای مرعشی از طرف کر باسچی به دوستان شورا توصیه کرد به نجفی برای شهردار شدن رأی دهند.»

با وجود رأی اعضای شورای شهر، وزیر کشور حاضر نبود حکم شهرداری نجفی را امضا کند، چون جواب استعلامات صورت گرفته منفی بود، ولی فشار رئیس اصلاحات باعث شد با واسطه‌گری آقای روحانی حکم وی امضا شود، که ای کاش نمی‌شد

در قتل میترا استاد، ضربه‌ای که به اعتماد اجتماعی وارد شده انکارناپذیر است. به قول یکی از فعالان رسانه‌ای، نجفی پنج تیرها کرد، دو تا به میترا استاد خورد، یکی به اصلاحات، یکی به کارگزاران و دیگری هم به بخشی از اعتماد ما

همین صفحه

لاریجانی: آقای ماکرون! به شنبه‌هایت برس



مدیر انتشارات روایت فتح در گفت‌وگو با «جوان»:

تقریظ‌های رهبر انقلاب هدف گذاری مسیر کتاب و مطالعه است

اجرای بی‌صدای اهداف ۲۰۳۰ با طرح‌های نمایندگان و فعالان حوزه زنان

پای پیشرفت در گام دوم انقلاب بدون جمعیت جوان و پویا نمی‌لنگد

دلار به کانال ۱۲ هزار تومان سقوط کرد

احتمال اجرایی شدن عملیات بازار باز از اول تیر ماه و خبر دیدارهای دیپلماتیک باعث ادامه روند کاهش قیمت خودرو شده است

ایران با امتیاز بیشتر از برزیل در رتبه دوم والیبال

چون جواب استعلامات صورت گرفته منفی بود، ولی فشار رئیس اصلاحات باعث شد با واسطه‌گری آقای روحانی حکم شهردار شدن نجفی امضا شود، که ای کاش نمی‌شد تا پس از آن و به فاصله دو سه ماه نجفی سه بار استعفا داده و بعد از آن شهردار سابق تهران، میترا استاد را به قتل نمی‌رساند...

از این نکته هم نباید گذشت که با گذشت ۱۳ روز از قتل استاد، سیستمی شش‌وزار کنندگان فمینیست در ایران واضح‌تر شده است. زمانی به دروغ خبر منتشر کردند که در یکی از روستاهای سیستان همه زنان بدون مردند چون همه مردان آن روستا اعدام شده‌اند و آن قدر این خبر کذب را بازنشر کردند تا در جمیع حقوق بشری هم علیه کشورمان پرونده ساختند؛ وقتی احضار به قضایی برای ایشان شد حرف‌شان بی‌سند بود و آن را پس گرفتند اما حالا در برابر قتل به ضرب گلوله یک زن روزه سکوت گرفته‌اند، چرا؟ چون قاتل هم حزبی‌شان است! او خود حدیث مفصل بخوان از این مجمل.

در قتل میترا استاد، ضربه‌ای که به اعتماد اجتماعی وارد شده انکارناپذیر است. به قول یکی از فعالان رسانه‌ای، نجفی پنج تیرها کرد، دو تا به میترا استاد خورد، یکی به اصلاحات، یکی به کارگزاران و دیگری هم به بخشی از اعتماد ما اعتمادی که می‌پنداشتیم برخی سمت‌داران اصلاح‌طلب، فقط به لحاظ سیاسی با ما متوافقت و فقط اصلاح‌طلبی، گو اینکه فاصله اخلاقی‌شان هم با ما بسیار است. ای کاش سرانجام پرونده قتل میترا استاد با این سیاسی‌کاری‌ها گره نخورد تا بکله قدری از اعتماد تخریب شده بازسازی شود.

یک کشته و ۱۰۰ از خمی!

درواز روزنامه سازندگی باز هم به سردبیری محمد فوجانی، نجفی (متهم به قتل عمد) را عکس یک کرده و تیترو زده است «باز گشت به باز پرس»! اعوجاج فکری و انحطاط اخلاقی برخی اصلاح‌طلبان، در قضا به نجفی سر تازی‌ها پیدا کرده است. داستان آنهایی که با نفی رسوایی به امریکا گریختند و یا آنهایی که با عیان شدن رسوایی‌شان همچنان با پوست کلفتی در محیط‌های مجازی و واقعی فعال می‌باشند، هستند، به این‌ور و آن‌ور می‌روند، پست می‌گذارند یا سخنرانی می‌کنند و حتی تصاویر پیش‌نمازی‌شان را هم با کمال افتخار منتشر می‌کنند، حالا جدی‌تر بر سر زبان‌ها افتاده است. البته اثری که این سراسر جدید بر جامعه گذاشته است با هر جور تیترو و لشکر توتیتری هم ردودنی نیست، حتی اگر از گان کارگزاران بر سر کمال افتخار منتشر می‌کنند، باز هم در انتشار قتل یک زن دعوی زنگری راه بندازد، ژست بی‌طرفی (بخوانید حدیث از قاتل) بگیرد و در انتها هم با انتشار یک عکس مغفوم و پر ترزه مظلوم‌نماشده قاتل، تیترو بزند «قمه بر غصه»!

یکی دهمه پست با این همه شکل یکی دیگر از ابعاد ماجرای قتل استاد که از دادسرای جنایی و مشاهدات خبرنگاران مستقر در شعبه دهم باز پرس می‌گردد. نشتر به مهر نامه، از گان غیر رسمی برآمده این است: فساد اخلاقی آقای نجفی محدود به این قتل نیست. گویا و شوربختانه پای زن‌های دیگری هم در میان است! ای کاش این اخبار غیر رسمی درست

کردن یک «قاتل» هم از همین منظر قابل توجیه است: دامنه قتل خانوادگی نجفی را بگسترانیم تا توجه‌ها از اصلاحات پرت شود.

مجر وحان تیراندازی اش همچنان در حال افزایش هستند. چنانکه از کیفیت و کمیت موضع گیری‌های کنونی برمی آید، احتمالاً چند وقت دیگر بتوان احزاب اصلاح‌طلب را به جای تحله‌بندی‌های رایج، این گونه هم تقسیم‌بندی کرد: حامیان از تکاب قتل نجفی، مخالفان از تکاب قتل نجفی! اگلامحسین کر باسچی، دبیر کل حزب کارگزاران قتل زن دوم نجفی را «فاجعه اخلاقی و انسانی» می‌داند و آن را «جاه ویل اصلاحات» برمی‌شمارد و در مقابل محسن میر دامادی، دبیر کل جبهه مشارکت این گونه به کر باسچی پاسخ می‌دهد: «شادمانه به نجفی لگد می‌زنی! زمانی که نجفی به شوروی یا تخت معرفی شد، آقای مرعشی از طرف کر باسچی به دوستان شورا توصیه کرد به نجفی برای شهردار شدن رأی دهند.»

قتل میترا استاد به افشاگری این اصلاح‌طلب علیه آن اصلاح‌طلب منجر شده است اما این همه ماجرا نیست. دست است که با منطق حقوقی و همان طور که در اظهارات مقامات قضایی آمده، محمدعلی نجفی مر تکب یک «قتل خانوادگی» شده است، اما با منطق اجتماعی - سیاسی دامنه این قتل، محدود به خانواده نجفی نیست بلکه اقلامان «یک طیف خاص» را گرفته و اگر دومینوی افشاگری و واکاوای ابعاد پرونده نجفی همچنان ادامه پیدا کند، دامن گیری قتل استاد گسترده‌تر هم می‌شود. اظهار نظر روز اصلاح‌طلبان (مواقدان نجفی و مخالفان نجفی) و به خط شدن زنجیرهای هابری عکس و تیترو یک

تجفی پنج تیرها کرده و یک کشته بر جای گذاشته، اما مساف محمد صادق فقوری

نجفی پنج تیرها کرده و یک کشته بر جای گذاشته، اما مساف محمد صادق فقوری... (The text continues with a detailed analysis of the political and social implications of the assassination of Mitra Adami, focusing on the actions of various political groups and the role of the judiciary. It discusses the 'Masa' (ماس) group and their actions, as well as the broader context of the Iranian political system and the impact of such events on public opinion and the rule of law.)

آگهی مزایده فروش ضایعات



شرکت پیام‌آوران نشرروز در نظر دارد ضایعات ذیل را از طریق برگزاری مزایده به فروش رساند.

لذا متقاضیان شرکت در مزایده می‌توانند جهت بازدید از نمونه اقلام ضایعاتی روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۳/۲۰ به مدت ۷ روز کاری در ساعات اداری به محل شرکت واقع در جاده قدیم کرج، فتح ۲۷، پلاک ۵ (دفتر مدیریت) تلفن: ۰۱۱-۶۶۸۰۸۵۰۱ پس از رویت نسبت به اعلام کتبی قیمت اقدام نمایند.

به پیشنهاداتی که پیش از تاریخ مقرر وصول گردد، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

این شرکت حق و اختیار تام و تمام قبول یا رد هر یک یا کلیه پیشنهادهای رسیده را دارا می‌باشد و دادن پیشنهاد، هیچگونه حقی را برای پیشنهاد دهنده ایجاد نمی‌کند.

تاریخ	نوع ضایعات	برآورد حجم تقریبی و تخمینی به حدود
۱	روزنامه باطله	۹ تن
۲	پوشال صحافی	۱۰ تن
۳	سررول (آواریه)	۳ تن
۴	ته رول (مقوای بوبین وسط رول)	۳ تن
۵	کاغذ رول پرفرازی (زیر چاپی)	۱ تن
۶	کاغذ باطله چاپ شیت (تحریریه و گلاسه)	۱ تن
۷	لفاف کارتن	۲.۵ تن
۸	زینگ باطله	۲.۵ تن
۹	قوطی فلزی مرکب	۳۵۰ کیلو
۱۰	گان پلاستیک ۲۰ لیتری	۸۰ عدد
۱۱	پلاستیک کر وسط رول	۱۰۰ کیلو
۱۲	پشکه	۵ عدد
۱۳	پالت چوبی	۱۰۰ عدد

کمیسیون معاملات شرکت پیام‌آوران نشرروز